## C C L I X.

*Idem.*

Ancipiti eloquium longe penetrantius ense:  
Hoc rabiem motam sedat, et arma movet.

## C C L X.

*Idem.*

Nil adeo incultum quod non ratione nitescat;  
Thebarum hæc altas vexit ad astra domos.

## C C L X I.

*Qui veritatem odit, perditus est.  
Desperanda salus, qui verum audire recusat,  
Inque suum præceps labitur exitium.*

## C C L X I I.

*Senilis prudentia juvenum errores reparat.  
Præcipites juvenum dementia subruit urbes :  
Curia consilio constabilita senum est.*

## C C L X I I I.

*Cedat prudentiæ robur.  
Plus cunctatoris Fabii mora profuit urbi,  
Flaminii et Gracchi quam valuere manus.*

## C C L X I V.

*Innocens ubique securus.  
Accusent te mille licet, mens conscientia recti  
Stat tamen, et spernit judicis ora trucis.*

## C C L X V.

*Jactator, laude indignus.  
Omnibus in triviis recitans tua carmina laudas :  
Si vis ut laudem, disce tacere prius.*

## C C L X V I.

*Filius non semper patri æqualis.  
Quod nequeam ad musas puer aspirare paternas,  
Da veniam ; noster disticha ludus erit.*

## C C L X V I I.

*Parvum parva decent.  
Disticha quod tenui mediter, me carpis, avena;  
Non omnes possunt prælia flare tuba.*

## CCLXVIII.

*Ne minima quidem spernenda.*

Si labor in tenui est, si me non spernit Apollo,  
Cur tibi sic nostri displicuere sales?

## CCLIX.

*Ad Ugolinum, patrem suum.*

Nostī, care parens, quam sim brevitatis amator;  
Accipe delicias, disticha parya, meas.

## CCLX.

*Ad eundem.*

In lucem nostri formidant prodere lusus;  
Si prius emendes, nil, Ugoline, timent.

## CCLXI.

*Maturum moribus esse præstat, quam ætate.*  
Me puerum dicis, quid tum? ingeniumque reprendis;  
Sat mihi si mores dixeris esse bonos.

## CCLXII.

*Naturæ vitia haud carpenda.*

AEtatemi incusas, nequeas cum carpere mores:  
Naturam insanæ est carpere mentis opus.

## CCLXIII.

*Quæ senectus sit laudanda.*

Ut laudanda senis probitas, ita fœda senectus  
Culpanda est, turpi quæ maculata probro.

## CCLXIV.

*Otium morti simile.*

Otia mors hominum; spirantis et esse sepulcrum  
Arbitror indocti, Canisiane, viri.

## C C L X X V.

*Improborum prosperitas, signum ruinæ.*  
Desinc mirari, æternæ sunt signa ruinæ,  
Prospera cum videas tot geminata malis.

## C C L X X V I.

*In ingratum.*

Reddiderit quisquis parvas sine senore grates,  
Convincam ingratum, Canisiane, virum.

## C C L X X V I I.

*Poetæ multa lectione, est opus.*  
Instar apis debes variis excerpere libris,  
Mellifluo ut scateat dulcis ab ore liquor.

## C C L X X V I I I.

*Se quisque judicet, deinde alios.*  
Te perpende prius, nec det tibi purpura fastum:  
Ut tibi, sic aliis arbiter æquus eris.

## C C L X X I X.

*Virtutis principium asperum, finis vero  
amœnus.*

Est opus incepto; finis virtutis amœnus,  
Principiis quamvis aspera prima via est.

## C C L X X X.

*Voluptas, juvenum et senum pestis.*  
Vis fieri felix? est debellanda voluptas;  
Haec juvenum exitium est, pestis et illa senum.

## C C L X X X I.

*Jactantia omnibus invisa.*  
Omnibus invisa est stolidæ jactantia mentis;  
Dum de te loqueris, gloria tua nulla est.

CCLXXXII.

*Nihil supra vires tentandum.*

Quae fieri nequeunt, prorsus tentare recuses;  
Ingenii debes pondus habere tui.

CCLXXXIII.

*Sapiens futura prospicit.*

Providet ē speculo sapiens quæcumque futura;  
Assuetusque malis, nil novitatis habet.

CCLXXXIV.

*Necessitati cedendum.*

Nil facit invitus sapiens : exire recusas?  
Quod vitare nequis, velle necesse tibi est.

CCLXXXV.

*Vestis virum non facit.*

Si toga crassa mihi est, spernor ; si trita lacerna est:  
Num facit egregios purpura picta viros?

CCLXXXVI.

*Non vestibus sed virtuti deferendum.*

Si modo me spernis, mutata veste redibo;  
Quod mihi non dederis, vestibus ipse dabis.

CCLXXXVII.

*Stultum est ex habitu judicare.*

Oblatrant tritis catali plerunque lacernis :  
Ne latres, nobis vestis habenda nova est.

CCLXXXVIII.

*Aliena carpere, nihil agentem minime decet.*

Nullius ingenii tamquam sint disticha, carpis :  
Tu nil cum scribas, quale tibi ingenium est?

## C C L X X X I X.

*Idem.*

Sectantem patrias artes et inutile carmen  
Me carpis : tu quid desidiosus agis?

C C X C.

*Corpori servire , nefas.*

Cum sit missa tibi mens alto libera cœlo,  
Num vis mancipium corporis esse tui?

C C X C I.

*Adulatorem sedulo fuge.*

Qui te plus solito demulcet carmine blando,  
Te capere insidiis nititur ille suis.

C C X C I L.

*Criminis contagia vitanda.*

Cen colubrum fugias blandæ contagia culpæ :  
Quis non foedatur , si pice tactus erit?

C C X C I I I.

*Emere malo , quam rogare.*

Quod precibus vendis , pretium tibi vile' videtur :  
An mihi res emitur carior ulla prece?

C C X C I V.

*Meum et tuum , omnium malorum causa.*

Si duo de nostris tollas pronomina rebus ,  
Prælia cessarent , pax sine lite foret.

C C X C V.

*Qui seminat discordiam , ærumnam metet.*

Qui mala vipereis jactabit semina sulcis ,  
Martis et ærumnæ tristia grana metet.

C C X C V I.

*De morbo suo.*

Mutavit stomachum diri violentia morbi :  
Hei! timeo faciet quid mihi sæva lues.